
ПРОТОКОЛ № 8

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

30 серпня 2021 року м. Кропивницький

Склад комісії – 7 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Гугленко Ю.О.
секретар постійної комісії: Ніколаєва Є.О.
члени постійної комісії: Медяник О.Г.,

Рибальченко В.С.,
Сакара Т.В.

Відсутні:
заступник голови постійної комісії: Волков І.В.,
члени постійної комісії: Мусатенко А.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про перегляд регуляторних актів Кіровоградської обласної ради.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

2. Про  кандидатів  на  Премію  Верховної  Ради  України  за  внесок  молоді  у
розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

3. Про  внесення  змін  до  плану  роботи  Кіровоградської  обласної  ради  на
2021 рік.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

4. Про інформацію про діяльність органів прокуратури Кіровоградської області
за І півріччя 2021 року.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

5. Про скаргу на депутата обласної ради Санасаряна Р.Р.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики
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ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  

1. Про перегляд регуляторних актів Кіровоградської обласної ради.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів щодо повноважень обласної
ради  стосовно  засад  державної  регуляторної  політики  у  сфері  господарської
діяльності  та  покладених  Положенням  про  постійні  комісії  Кіровоградської
обласної  ради,  затвердженим  рішенням  Кіровоградської  обласної  ради  від  23
грудня  2020  року  №  19,  на  постійну  комісію  обов’язків  з  відстеження
результативності регуляторних актів та їх систематизації.

Внесена пропозиція: 
1. Затвердити  перелік  діючих  регуляторних  актів  Кіровоградської

обласної ради станом на 30 серпня 2021 року.
2. Затвердити  паспорти  оцінки  регуляторних  актів  -  рішень

Кіровоградської обласної ради.
3. Рекомендувати обласній раді затвердити нову Методику розрахунку

орендної плати та Порядок розподілу орендної плати за використання майна
спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області та визнати
такою,  що  втратила  чинність  Методика  розрахунку,  пропорції  розподілу  та
порядок  використання  плати  за  оренду  майна  спільної  власності
територіальних  громад  сіл,  селищ  і  міст  області,  затверджена  рішенням
Кіровоградської обласної ради від 27 липня 2012 року № 333, як таку, що діє
лише  в  частині,  яка  не  суперечить  вимогам  Закону  України  “Про  оренду
державного  та  комунального  майна”,  та  не  охоплює  всі  питання  орендних
відносин в Кіровоградській області.

4. Затвердити інформацію щодо перегляду діючих регуляторних актів —
рішень Кіровоградської обласної ради.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 56  (додається)

СЛУХАЛИ:  

2. Про  кандидатів  на  Премію  Верховної  Ради  України  за  внесок  молоді  у
розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів щодо кандидатур на Премію
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Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого
самоврядування,  що  були  внесені  обласній  раді  органами  місцевого
самоврядування області.

Внесена пропозиція: 
Включити  до  проекту  рішення  обласної  ради  “Про  клопотання  про

присудження  Премії  Верховної  Ради  України  за  внесок  молоді  у  розвиток
парламентаризму,  місцевого  самоврядування”  кандидатуру  Клічука  Веніаміна
Георгійовича, 16.04.1987 р.н.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 57  (додається)

СЛУХАЛИ:  

3. Про  внесення  змін  до  плану  роботи  Кіровоградської  обласної  ради  на
2021 рік.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії  поінформував депутатів щодо звернення обласної
державної адміністрації  стосовно розгляду на сесії  обласної ради питань “Про
внесення  змін  до  обласної  програми  розвитку  агропромислового  комплексу
Кіровоградської області на 2018-2023 роки” та “Про внесення змін до обласної
програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі  “Власний
дім” на 2021-2025 роки”.

Внесена пропозиція: 
Внести на розгляд чергової  сесії  обласної  ради питання “Про внесення

змін до плану роботи обласної ради на 2021 рік”, передбачивши:
перенесення розгляду питання “Про внесення змін до обласної програми

розвитку  агропромислового  комплексу  Кіровоградської  області  на  2018-
2023 роки” на IV квартал 2021 року;

виключення з плану роботи Кіровоградської  обласної  ради на 2021 рік
розгляд  питання  “Про  внесення  змін  до  обласної  програми  підтримки
індивідуального  житлового  будівництва  на  селі  “Власний  дім”  на  2021-
2025 роки”;

у  плані  діяльності  Кіровоградської  обласної  ради  з  підготовки  проектів
регуляторних актів на 2021 рік - зміну назви проекту рішення “Про затвердження
Методики  розрахунку  орендної  плати,  Порядку  розподілу  орендної  плати  за
оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області
та Примірного договору оренди майна спільної власності територіальних громад
сіл,  селищ  і  міст  області”  на  “Про  Методику  розрахунку  орендної  плати  та
Порядок  розподілу  орендної  плати  за  використання  майна  спільної  власності
територіальних громад сіл, селищ і міст області”.
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Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 58  (додається)

СЛУХАЛИ:  

4. Про інформацію про діяльність органів прокуратури Кіровоградської області
за І півріччя 2021 року.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів   щодо  інформації  про
діяльність органів прокуратури Кіровоградської області за І півріччя 2021 року.

Внесена пропозиція: 
Рекомендувати Кіровоградській обласній раді заслухати інформацію про

діяльність органів прокуратури Кіровоградської області за І півріччя 2021 року на
черговому пленарному засіданні, під час розгляду частини “Різне”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 59  (додається)

СЛУХАЛИ:  

5. Про скаргу на депутата обласної ради Санасаряна Р.Р.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів щодо скарги ФОП Усатенко
О.О. на дії депутата обласної ради Санасаряна Р.Р. та діяльність посадових осіб
ОКВП “Дніпро-Кіровоград”.

Внесена пропозиція: 
Інформацію взяти до відома.  За необхідності - повернутися до розгляду

даного питання після його вирішення у судовому порядку.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 60  (додається)

Голова постійної комісії Юрій ГУГЛЕНКО

Секретар постійної комісії: Євгенія НІКОЛАЄВА
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